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Señor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SUESCA
 E.                              S                                   D.
 
 
 
 

DEMANDANTE BANCO DAVIVIENDA
DEMANDADO AGROKROPS SASN Y OTROS

RADICADO 2021-052
   

 
 
 
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, identificado con cedula de ciudadanía No
91.012.860 de Barbosa, con tarjeta profesional No 74.502 del C.S.J.  actuando como
apoderado judicial de la parte actora dentro del proceso de la referencia, me permito
allegar memorial al honorable despacho LIQUIDACION DE CREDITO
 
 
Agradezco la atención prestada y solicito por favor acuse de recibido del presente
correo.
 
 
 
Cordialmente,

LIQUIDACION DE CREDITO 2021-052 BANCO DAVIVIENDA VS AGROKROPS SAS

Jose Suarez <joseivan.suarez@gesticobranzas.com>
Vie 21/10/2022 3:28 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Suesca
<jprmpalsuesca@cendoj.ramajudicial.gov.co>;jaimeivanceballos@gmail.com
<jaimeivanceballos@gmail.com>;agrokrops@gmail.com <agrokrops@gmail.com>
CC: Carlos Sebastian Alvarez <carlos.alvarez@gesti.com.co>;Catalina Vargas
<catalina.vargas@gesti.com.co>;Dylan Beltran <dylan.beltran@gesti.com.co>;Hector Guio
<hector.guio@gesti.com.co>;Jairo Chavarro <jairo.chavarro@gesti.com.co>;Juan Diego Meneses
<juandiego.meneses@gesti.com.co>;Kevin Guiza <kevin.guiza@gesti.com.co>;Michael Florez
<michael.florez@gesti.com.co>

1 archivos adjuntos (881 KB)
31. MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;
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JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA
C. C. No. 91.012.860 de Barbosa Santander
T. P. No. 74502 del C. S. J.
CORREO: joseivan.suarez@gesticobranzas.com
Juan   Meneses #  561

 
 

mailto:joseivan.suarez@gesticobranzas.com


 

Calle 35 No 7- 25 Oficina 401   Edificio CAXDAC 
Teléfono: 7436666 
Bogotá – Colombia 

joseivan.suarez@gesticobranzas.com  

SEÑOR: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SUESCA  
E.            S.                     D. 
 

 

REF:                             EJECUTIVA  
RADICADO:               2021-052 
DE:                               BANCO DAVIVIENDA S.A 
CONTRA:                    AGROKROPS SAS Y OTROS  
ASUNTO:                    LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad y vecino de ésta ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía 
número 91.012.860, abogado en ejercicio con tarjeta profesional número 74502 del C.S.J. actuando como 
apoderado de la parte actora, según poder especial que me confirió, de manera respetuosa a través de este 
escrito aporto LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO acatando el contenido del art. 446 DEL C.G.P de conformidad con las 
pretensiones de la demanda y el mandamiento de pago de la siguiente forma: 
 
 
 
A. PAGARÉ No. 533034 (ANEXO LIQUIDACION)  

 

 
 

B. PAGARÉ No. 533033 (ANEXO LIQUIDACION)  

 

 
 

RESUMEN PAGARES 

 

 
 

 

CONCEPTO FECHAS VALORES

CAPITAL INICIAL 16/03/2021 44.914.465,00$        

PAGO FNG                                                   - 30/11/2021 26.948.679,00$        

SALDO CAPITAL POSTERIOR PAGO FNG 1/12/2021 17.965.786,00$        

INTERESES MORATORIOS CAPITAL INICIAL 17/03/2021 HASTA 30/11/2021 7.526.491,31$           
INTERESES MORATORIOS SALDO CAPITAL 

POSTERIOR AL PAGO FNG 1 01/12/2021 HASTA 21/10/2022 4.319.814,95$           

INTERESES CORRIENTES 16/03/2021 6.100.030,00$           

TOTAL LIQUIDACION 35.912.122,26$       

CONCEPTO FECHAS VALORES

CAPITAL INICIAL 16/03/2021 16.648.410,00$        

PAGO FNG                                                   - 19/04/2021 4.994.523,00$           

SALDO CAPITAL POSTERIOR PAGO FNG 20/04/2021 11.653.887,00$        

INTERESES MORATORIOS CAPITAL INICIAL 17/03/2021 HASTA 19/04/2021 378.141,16$              
INTERESES MORATORIOS SALDO CAPITAL 

POSTERIOR AL PAGO FNG 1 20/04/2021 HASTA 21/10/2022 4.490.327,60$           

INTERESES CORRIENTES 16/03/2021 1.930.319,00$           

TOTAL LIQUIDACION 18.452.674,76$       

PAGARE TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO

533034 $ 35.912.122,26

533033 $ 18.452.674,76

TOTAL $ 54.364.797,02
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Calle 35 No 7- 25 Oficina 401   Edificio CAXDAC 
Teléfono: 7436666 
Bogotá – Colombia 

joseivan.suarez@gesticobranzas.com  

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE: $ 54.364.797,02: CINCUENTA Y 
CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS 
NOVENTA Y SIETE PESOS CON DOS CENTAVOS  
 
  
 

Sírvase Señor Juez proceder de conformidad, 

 

 

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA 
C.C. 91.012.860 de Barbosa Santander  
T.P.  74502 del C.S.J. 
joseivan.suarez@gesticobranzas.com  
Cta. 561 
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CAPITAL INICIAL 

VIGENCIA Brio. Cte.Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     
Anual 1.5

Nominal 
Mensual

FINAL DÍAS CAPITAL FECHA PAGO FNG PAGO FNG FECHA ABONO ABONOS INTERESES

16-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 16 44.914.465,00   467.672,69              
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 44.914.465,00   872.345,16              
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 31 44.914.465,00   897.195,71              
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 44.914.465,00   867.799,08              
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 31 44.914.465,00   895.315,43              
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 31 44.914.465,00   898.135,54              
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 44.914.465,00   866.889,26              
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 31 44.914.465,00   890.611,12              
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 44.914.465,00   30/11/2021 26.948.679,00   870.527,32              
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 31 17.965.786,00   363.384,07              
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 31 17.965.786,00   367.129,89              
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 28 17.965.786,00   342.378,63              
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 31 17.965.786,00   382.217,68              
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 17.965.786,00   380.265,15              
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 31 17.965.786,00   405.062,05              
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 17.965.786,00   404.171,59              
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 31 17.965.786,00   433.558,53              
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 31 17.965.786,00   450.219,46              
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 17.965.786,00   457.806,89              
1-oct-22 21-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 21 17.965.786,00   333.621,01               

585 17.965.786,00   total pago fng 26.948.679,00   total abonos 0 Total Intereses 11.846.306,26         
capital 17.965.786,00         
intereses moratorios 11.846.306,26         
intereses corrientes 6.100.030,00           

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE NUMERO: 533034

$35.912.122,26

44.914.465,00                              

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

FNG - ABONOS



CAPITAL INICIAL 

VIGENCIA Brio. Cte.Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     
Anual 1.5

Nominal 
Mensual

FINAL DÍAS CAPITAL FECHA PAGO FNG PAGO FNG FECHA ABONO ABONOS INTERESES

16-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 16 16.648.410,00   173.351,87              
1-abr-21 19-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 19 16.648.410,00   19/04/2021 4.994.523,00     204.789,29              
20-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 11 11.653.887,00   82.993,55                
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 31 11.653.887,00   232.793,99              
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 11.653.887,00   225.166,49              
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 31 11.653.887,00   232.306,11              
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 31 11.653.887,00   233.037,84              
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 11.653.887,00   224.930,42              
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 31 11.653.887,00   231.085,50              
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 11.653.887,00   225.874,38              
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 31 11.653.887,00   235.716,76              
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 31 11.653.887,00   238.146,57              
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 28 11.653.887,00   222.091,14              
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 31 11.653.887,00   247.933,58              
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 11.653.887,00   246.667,03              
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 31 11.653.887,00   262.752,06              
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 11.653.887,00   262.174,45              
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 31 11.653.887,00   281.236,91              
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 31 11.653.887,00   292.044,37              
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 11.653.887,00   296.966,12              
1-oct-22 21-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 21 11.653.887,00   216.410,32              

585 11.653.887,00   total pago fng 4.994.523,00     total abonos 0 Total Intereses 4.868.468,76           
capital 11.653.887,00         
intereses moratorios 4.868.468,76           
intereses corrientes 1.930.319,00           

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $18.452.674,76

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE NUMERO: 533033
16.648.410,00                              

FNG - ABONOS (2)


